

Gäller för: 1177 på telefon VGR

Giltig från: 2025-12-09

Innehållsansvar: Anne Häggendal, (anhag), Distriktsläkare

Giltig till: 2027-12-09

Granskad av: Anne Häggendal, (anhag), Distriktsläkare

Godkänd av: Jill Johansson, (jiljo), Verksamhetschef

Klåda vid vattkoppor

Syfte

Stöd för rådgivning vid behandling av klåda vid vattkoppsinfektion hos barn

Beskrivning

Vattkoppsinfektion är vanligt förekommande och de flesta barn insjuknar någon gång i infektionen som ger varierande svårighetsgrad av symtom. Ofta kan inringande förälder själva ställa en korrekt diagnos.

Många barn drabbas av besvärande klåda och på apoteket finns ett flertal produkter för lokal behandling av klådan som telefonsjuksköterskan på 1177 VGR kan rekommendera i första hand.

Utöver detta kan telefonsjuksköterskan vid sannolik vattkoppsinfektion hos ett för övrigt friskt barn utan allmänpåverkan ge rekommendation om behandling med antihistamin.

Något av följande alternativ kan rekommenderas

Loratadin t.ex. Mixt. Clarityn 1 mg/ml <i>Ej vid allvarlig leversvikt</i>	Barn 2–12 år <30 kg	5 ml dagligen
Loratadin t.ex. T Clarityn/Loratadin 10 mg <i>Ej vid allvarlig leversvikt</i>	Barn 6–12 år > 30 kg	1 tabl. dagligen
Cetirizin t.ex. T Cetirizin/Vialerg/Cetimax 10 mg <i>Ej vid allvarlig njursvikt</i>	Barn 6-12 år	½ tabl. 2 ggr dagligen
Desloratadin t.ex. Mixt. Aeries 0,5 mg/ml	Barn 1–5 år Barn 6–11 år	2,5 ml dagligen 5 ml dagligen
Desloratadin t.ex. T Aeries/Caredin munsönderfallande 2,5 mg	Barn 6–11 år	1 tabl. dagligen

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet.

Information om handlingen

Handlingstyp: Generella direktiv om läkemedelsbehandling

Gäller för: 1177 på telefon VGR

Innehållsansvar: Anne Häggendal, (anhag), Distriktsläkare

Granskad av: Anne Häggendal, (anhag), Distriktsläkare

Godkänd av: Jill Johansson, (jiljo), Verksamhetschef

Dokument-ID: RHS9923-1711477075-24

Version: 2.0

Giltig från: 2025-12-09

Giltig till: 2027-12-09